2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от ____________ г.                                                                                                   № ____
станица Ленинградская

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению, оказываемых на территории
Ленинградского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ                      «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября    2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,  пособий и компенсаций в 2025 году», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» о согласовании стоимости услуг по погребению на 2025 г., Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Ленинградского муниципального округа (приложение).
2. Управлению ТЭК и ЖКХ администрации Ленинградского муниципального округа (Антоненко К.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам агропромышленного комплекса, транспорта, связи, строительства и ЖКХ (Безлюдский А.Л.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 г.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                                    Ю.Ю. Шулико

Председатель Совета
Ленинградского муниципального округа					                И.А. Горелко

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНА

	решением Совета

	муниципального образования

	Ленинградский муниципальный округ

	Краснодарского края

	от  ____________ г. № __

	Стоимость

	 гарантированного перечня услуг по погребению,

	оказываемых  на территории Ленинградского муниципального округа

	с 1 февраля 2025 года

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	ИТОГО
	9165,37

	Заместитель главы

	Ленинградского

	муниципального округа
	С.Н. Шмаровоз

image1.png

media1.svg